
Pyrocar 2023  

V sobotu 19.8.2023 navštívili útěchovští dobrovolní hasiči VI. ročník největšího setkání 

hasičských automobilů v ČR na letišti v Přibyslavi.  

Měli jsme možnost vidět obrovské množství techniky jak historické, tak současné.  

Během akce proběhlo několik komentovaných ukázek.  

První bylo vyprošťování osob z havarovaných vozidel. Měla také proběhnout ukázka hašení pomocí 

bambivaku pod vrtulníkem Letecké služby Policie ČR, ale bohužel byl vrtulník nasazen u reálného 

zásahu.  Armáda ČR provedla ukázku letecké činnosti bojového vrtulníku.  

Další ukázkou, kterou jsme shlédli, byla simulace lesního požáru, na jehož likvidaci společně zasahovala 

jednotka dobrovolných hasičů Janovice nad Úhlavou a německá jednotka dobrovolných hasičů z FF 

Obernried.  

Během celé výstavy probíhaly ukázky techniky a činnosti partnerů PyroCaru, vzdělávací akce a atrakce 

pro děti. 

Podrobnosti o výstavě jsou na adrese: 

https://www.pozary.cz/clanek/274664-pyrocar-2023-na-letisti-v-pribyslavi-privital-stovky-vozidel-a-tisice-navstevniku-k-videni-byl-prurez-hasicinou/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pozary.cz/clanek/274664-pyrocar-2023-na-letisti-v-pribyslavi-privital-stovky-vozidel-a-tisice-navstevniku-k-videni-byl-prurez-hasicinou/


Náš zájezd byl spolufinancován z dotace Jihomoravského kraje, kterému paří poděkování. 

 

 

 

 

 


